~ puedan complidamente alcanzar derecho de qualquier demanda que

contra ellos oviere. Dada en Marcia lunes veinte dias de Julio era
de m.ccc.rx annos.=Yo Garci Ferrandes la fiz escrevir por man-
dado del Rey.
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CXCL.

Parecer que dio °D. Pedro I11, Rey de Aragon, 6 D. Alfonso X

sobre los matrintonios que se trataban para D. Sancho y Dofia

Berenguela.

Archivo general de la corona de Aragon. Regist. Petri IIl. pég. 109. Aca~
demia de la Historia. Coleccion del P. Villanueva, E 125, fol. 84.

Ilustri Regi Caslelle. Litteras celsitudinis vestre, quas nobis
Michael de Sibilia, Judex illustris Infantis 'Dompni S. prasentavit,
recepimus, et tam ea qua in diclis litteris continebantur, quam ea
qua dictus Michael pro parte vestra nobis exposuit super faclo ma-
trimoniorum preedicti Infantis Dompni S. et Infantis Dompna Beren-
garie, filiz vestra, intelleximus diligenter. Et quia vobis placuit
nos requirere super istis, vohis proinde referimus grates mullas;
cognoscenles quod de curialilate vestra et bona affectione, quam
erga nos geritis, hoc processit cum sciamus discretionem vestram et
consilium ad haec sufficere el maiora. Quia vero ex quo serenitati
vestra placet, nos ad hac intellectus nostri consilium adhibere, sic
nobis deliberavimus respondere. Primo scilicet, ad factum matrimo-
nii Infantis Dompn Berengaria et Philippi Imperatoris Conslan—
tinopolis, quod licet dictum matrimonium sit nobis suspectum valde
propter affinitatem et debitum quibus dictus Philippus est inimicis
nostris et vestris annexus, considerantes tamen lalem el conditio—
nem praedicte filiz vestre, et insuper de constantia et sinceritate
vestra confidentes, quod ratione ipsius matrimonii, vel alterius novi
foederis, debitum et affectionem , quam invicem habemus, non sus-
tineretis in aliqua parte ldi, eidem matrimonio prebemus nos—
trum censilium et assensum. Alterum vero matrimonium incliti In—
fantis Dompni S. quia scimus @tatem ipsius Dompni S., qua jam

exigit uxorem sibi dari, in qua filios gignat ad unhlatem sui et reg-
TOMO 11 :

1.9 de agosto
de 13284,
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ni Castell, el pueriles annos uxoris sibi oblate, quam haberet ut
intelleximus, per longum temporis spatium expectare dummodo sic
vestro prudeatiori eonsilio placeat non laudamus; sed si & parte al-
tera concederelur magis reputaremus idoneum, utdicta puella dic-
to Dompno S. in uxorem oblata nuberet Infanti Dompno Ja. filio
vestro, vel alii ex conjunclis vestris sibi convenientibus el eius ®ta-
ti. Hoc tamen addimus quod licet aliquod matrimonium de vestris
filiis seu propinquis fieri contingat cum filiis Regis K....... vel sibi
propinquis, anle consumationem ipsius matrimonii habere volumus
carlam vestram conlinentem quod ratione matrimonii cuiusquam
intervenientis inter vestros et suos ralione nostri consensus compo—
sitionibus et pactis nuper inler vos et nos inilis et firmatis in Cam—
pello inter Tirasonam et Agredam, nullum prajuditium generatar.
Immo heeredes priedicti Regis K. sicut nos eos inimicos reputamus
et hosles, vos simililer reputetis.’ Super hiis autem praefatum Mi—
chaelem verbis nostris plenius informatum ad vestram jussimus ex-
cellentiam remeare: roganles ut eundem habentes excusalum de
huiusmodi reditu, qui oportunus visus est nobis, fidem adhibeatis
hiis qua vobis ex parte nostra retulerit de negotiis antedictis.- Da—
tum Herde kalendis Augusti anno Domini M.CC.LXXX primo.
Sig+num P. de Sanclo Clemente.

CXCIL

Carta de D. Pedro 111 de Aragon al Rey de Francia, déndole
cuenta del remale que tuvieron sus visitas con el Rey de Cas—
' tilla.

Archivo general de la eorona de Aragon. Regist. VIL. Petri III. pég. 140 v.
Academia de ]a Hisloria. Coleccion del P. Villanueva, E 125, fol. 86.

Regi Franciz. Noverit dilectio vesira quod nuperrime post
vistam inter vos et nos Tholose celebratam, habwimus vistam
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cam illustri Bege Castelle, in qua dg faclo vestro el Regis ip-
sins tractavimus cum eodem. Quem quia duri intellectus et elati
cordis invenimus, et quia inter vos et nos condictum extiterat quod
nisi videremus faclum habere viam ad finem laudabilem vos ad p ar
tes nostras non accederetis, ideo arditum huiusmodi vobis signifi—
care obtulimus usque modo rogantes ut inde nos habere debeatis
excusatos. Et quia Alberlus de Mediona dixit nunc nobis quod ad
vestram curiam proponebat dirigere gressus suos, vobis scripsimus
per eundem. Catlerum, si qua volueritis nos factures, significetis
nobis, quia parati sumus pro vobis facere, ut amico. Dalum Va~
leatiz XV kalendas Decembris anno Domini M.CC.LXXX primo.

CXCIII.

Carta de Don Pedro 111 Rey de Aragon al Papa Martin 1V,

excusindose y dando la razon por que no enviaba & Francia 4

los hijos de D. Fernando de la Cerda, como S. S. o habiu
. pedido. .

.

Archivo general de la corona de Aragon. Reg. VI Pel. II. pag. 112 v.
Academia de la Historia Coleccion del P. Villanueva, E 125, fol. 87.

Summo Pontifici ex parle Regis.—Nuper vestra Sanclilas nos ©4¢ diciembre
per spetiales litteras ac per discrelum virum Massiliensem Prepo— - |
situm Consiliarium (1) nostrum dileclum affectuose rogavit, ut natus
nobilis viri inclitz memoriz Ferrandi primogeniti Regis Castelle
ac Legionis illustris miteremus nobili Dompnz Blanchz sorori illus-
tris Regis Francie qua de ipsorum filiorum suorum absentja jugi-
ter amaricatur intimis eorumdem solatio destituta. Super quo Sang-
titati vestre hoc modo ducimus respondendum. Quod pro salute
ac bono statu puerorum ipsorum exposuimus magnis periculis nos

(1) Hugonem de Mataplana.
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melipsos, ac illustris Regis Castelle, ac egregii viri Dompni San—
‘cii nepotis nostri, ex hoc tunc temporié inimicitias incurrimus ma-
nifestas. Et quia tantum pro ipsis egimus, reputaremus nobis ad
gloriam et honorem, si per ea que eis fecimus et deinceps facere
intendimus, eorum status voliva susciperet incrementa. Ipsorum
tamen puerorum misio quam per nos fieri peljistis licet velimus
semper in omnibus nos vestris beneplacilis coabtare, et mandatis
apostolicis obedire, salvo Sanctitalis vestre consilio, non videtur
expediens quoad presens. Si enim pendente isto tractatu concordie,